
Тернівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Недригайлівської селищної  ради Сумської області 

                                                                НАКАЗ 

                                                                                                                                     
28.03.2022​ ​ ​ ​        смт. Терни                            № 29- ОД                         

 
 
Про організацію освітнього процесу 
 в умовах воєнного часу 
 

На виконання протокольного доручення №52 за результатами 
онлайн-наради з керівниками органів управління освітою та закладів 
інституційного догляду та виховання дітей при директорові Департаменту 
освіти і науки Сумської обласної воєнної  адміністрації Гробовій В.П. від 24 
березня 2022,   листа відділу освіти, сім’ї, молоді та спорту Недригайлівської 
селищної ради № 01-21/395 «Про виконання протокольного доручення» від 
28.03.2022 року 

 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Класоводам та класним керівникам  1-11 класів забезпечити проведення 
у закладі освіти загальнонаціональної хвилини мовчання за 
співвітчизниками, які загинули внаслідок збройної агресії Російської 
федерації проти України (щоденно о 9.00); 

2.​ Заступнику директора з НВР Міщенко Н.М. ужити заходи щодо 
замовлення документів про початкову освіту  відповідно до вимог 
наказу Міністерства освіти і науки України від 02.07.2021 №767 «Деякі 
питання виготовлення, видачі та обліку документів про початкову 
освіту» (до 05.04.2022); 

3.​ Класним керівникам  Ковтун Н.Ю. та Квашко Н.В. забезпечити 
перевірку списків випускників 9 та 11 класів закладу загальної 
середньої освіти  на отримання документів про базову та повну 
загальну середню освіту  (до 29.03.2022); 

4.​ Класним керівникам довести до відома батьків та учнів роботу 
дистанційних шкіл та організацій під час воєнного стану за 
посиланням:  
https://mon.gov.ua/ua/news/distancijni-shkoli-ta-navchalni-platformi-nadayu
t-bezkoshtovnij-dostup-dlya-zdobuvachiv-osviti (до 01.04.2022); 

5.​ Практичному  психологу Кудрічевій С.С. передбачити в розкладі занять 
«психологічні хвилинки» спрямовані на зниження тривоги, емоційної 
напруги у здобувачів освіти (постійно); 

6.​  Психологічній службі закладу освіти провести з педагогами 
практикуми, тренінги щодо ознайомлення педагогічних працівників з 

https://mon.gov.ua/ua/news/distancijni-shkoli-ta-navchalni-platformi-nadayut-bezkoshtovnij-dostup-dlya-zdobuvachiv-osviti
https://mon.gov.ua/ua/news/distancijni-shkoli-ta-navchalni-platformi-nadayut-bezkoshtovnij-dostup-dlya-zdobuvachiv-osviti


методиками розпізнавання та подолання психологічних, емоційних 
труднощів дітей, підвищення їх мотивації до навчання, переключення 
уваги на пізнання нового, як вчителі мають працювати з дітьми під час 
війни, як говорити з дітьми  про війну і як поповнити власний ресурс 
педагогічним працівникам (до 05.04.2022); 

7.​ Кудрічевій С.С. та Пересадько Ю.І. забезпечити психологічний 
супровід дітей з особливими освітніми потребами та їх батьків 
(постійно); 

8.​ Заступникам директора  Міщенко Н.М. та Похилько В.І. опрацювати та 
довести до відома працівників закладів освіти Закон України від 
15.03.2022 №2136-ІХ щодо визначення особливостей трудових 
відносин, а також осіб, які працюють за трудовим договором на період 
дії воєнного стану (до 01.04.2022). 

9.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 
 
Директор                                                                        Ігор БОРИСОВСЬКИЙ 
 
 

 

З наказом ознайомлені: 

«______»______________ 2022 р.                         Міщенко Н.М. 

 «______»______________ 2022 р.                        Похилько В.І. 

«______»______________ 2022 р.                         Шевченко Л.К.   

 «______»______________ 2022 р.                         Губаренко О.В.  

«______»______________ 2022 р.                          Краснонос З.О. 

«______»______________ 2022 р.                          Колесник Л.І. 

 «______»______________ 2022 р.                         Сліпець А.П. 

«______»______________ 2022 р.                           Приходько Н.М. 

«______»______________ 2022 р.                           Різниченко К.В. 

 «______»______________ 2022 р.                          Мироненко Л.І. 

«______»______________ 2022 р.                           Кірієнко О.І. 

«______»______________ 2022 р.                           Пересадько Ю.І. 

 «______»______________ 2022 р.                          Кравчук Н.М. 



«______»______________ 2022 р.                           Кудрічева Н.В. 

«______»______________ 2022 р.                           Квашко Н.В. 

 «______»______________ 2022 р.                          Ігуменова О.Г. 

«______»______________ 2022 р.                           Ковтун Н.Ю. 

«______»______________ 2022 р.                           Кудрічева С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


